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Samookaleczanie się - problem coraz
młodszych dzieci

Brak bliskich przyjaciół, prześladowanie ze strony rówieśników, czy możliwość spożywania
alkoholu sprawia, że już 11- i 12-latkowie mogą dokonywać samookaleczeń -alarmuja
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naukowcy na łamach PLOS ONE.

Badanie prowadzone przez naukowców z Australii: z Murdoch Children's Research Institute
i University of Melbourne trwało cztery lata; wzięło w nim udział ponad 1200 dzieci mieszkających
w Melbourne w Australii. Badanie było podzielone na 4 etapy i obejmowało okres przechodzenia
z dzieciństwa do okresu dojrzewania. Podczas pierwszego etapu badani byli w wieku od 8-9 lat,
ostatni etap badania odbył się, gdy mieli między 11 a 12 lat.

Badanie pozwoliło stwierdzić, że 3 proc. uczniów w wieku 11-12 lat (klasa VI) dokonuje
samookaleczeń. Prawie 65 proc. z nich to dziewczęta.

Analiza wyników pierwszych trzech etapów badania obejmujących klasy III -V wykazała, że
predyktorami przyszłego samookaleczenia w klasie VI były utrzymujące się objawy depresji lub lęku,
zastraszanie przez innych i spożywanie alkoholu.

W czwartym, ostatnim etapie badania, występowanie samookaleczeń korelowało z brakiem przyjaciół
- lub posiadaniem ich niewielu, a także z brakiem umiejętności radzenia sobie z emocjami,
angażowaniem się w zachowania aspołeczne (np. izolowanie się od innych) i późnym dojrzewaniem.

Wśród badanych uczniów w wieku 11 i 12 lat ci, którzy zgłosili posiadanie niewielu przyjaciół, byli
siedem razy bardziej narażeni na skłonność do zachowań autoagresywnych. Z kolei u dzieci
doznających prześladowań, ryzyko samookaleczeń wzrosło 24-krotnie.

Wg George’a Pattona, profesora z University of Melbourne w Australii i współautora badania, wyniki
podkreślają znaczenie wdrażania i przeprowadzania różnych strategii wczesnej interwencji i działań
profilaktycznych wprowadzanych w szkole podstawowej. “Obecnie wiele szkół średnich uczestniczy
w programach zdrowia psychicznego i odporności psychicznej, ale z naszych badań wynika, że
strategie profilaktyczne są potrzebne dużo wcześniej” - zauważa Patton. I dodaje: „Szczególnie
ważne jest również promowanie i pielęgnowanie prawidłowych relacji między uczniami”.

Według danych badani uczniowie pochodzili z wyższego statusu społeczno-ekonomicznego.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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